
2020年６月５日
株主の皆様へ

広島電鉄株式会社

当社第111期定時株主総会における
新型コロナウイルス（COVID－19）感染防止への対応について

　平素は格別のご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。
　当社は、2020年６月26日㈮開催予定の当社第111期定時株主総会につきまして、新型コロ
ナウイルス（COVID－19）の感染防止のため、株主の皆様の安全を第一に考え、下記のと
おりご案内いたします。株主の皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

記

〈当社の対応について〉
・例年よりも縮小した規模で開催させていただくため、ご来場の株主様におかれましては、
充分なお席が確保できない可能性がございます。万が一お席が確保できない場合、何卒ご
容赦いただきますようお願い申し上げます。
・接触感染のリスクを減らすため、市内電車特別乗車券の配布を取りやめさせていただきます。
・株主総会の運営スタッフは、マスク着用で対応をさせていただきます。
・受付のほか会場各所にアルコール消毒液を設置いたします。
・株主総会の議事は、例年より円滑な進行となる方法も検討しております。

〈株主様へのお願い〉
・株主総会へのご出席を検討されている株主様におかれましては、当日までの健康状態にご
留意いただき、くれぐれもご無理をなされないようお願いいたします。
・ご高齢の方や基礎疾患のある方、妊娠されている方、体調のすぐれない方は、ご出席を見
合わせることもご検討ください。また、当日ご出席を見合わせる場合は、郵送（書面）に
より議決権を行使する方法をご活用下さい。（詳細は、「第111回定時株主総会招集ご通知」
３ページをご参照ください。）
・体温が37.5度以上ある方、咳・くしゃみが出る方、体調が優れない方は、郵送により事前
に議決権のご行使をしていただき、当日のご来場、ご出席をお控えください。

〈来場される株主様へのお願い〉
・ご来場の際は、マスクをご持参のうえ、必ずご着用ください。また、アルコール消毒液の
使用にご協力をお願いいたします。
・ご来場の際は、体表温をサーモグラフィーで自動計測させていただき、37.5度以上の発熱
のある方は、別途検温をさせていただきます。なお、再検温で37.5度以上の発熱がある方は、
他の株主様への感染予防のために、入場の制限などの措置を講じさせていただきますので、
ご理解のほどお願い申し上げます。
・ご来場の株主様で体調不良と見受けられる方には、運営スタッフがお声掛けをさせていた
だき、入場をお控えいただくことがございますので、あらかじめご了承ください。

　株主の皆様におかれましては、今後の新型コロナウイルス感染防止の事情ご賢察のうえ、
ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

以　上　


